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forløb, vi har været gennem det sidste års tid. 
Men der er absolut ingen som helst grund til her 
at så tvivl om de reelle intentioner, som jeg på 
regeringens vegne har haft med nedsættelse af 
en undersøgelseskommission. 

Jeg synes bare, man må forstå det her. Det 
startede som en politiklagenævnssag. Nu er det 
blevet til noget meget større, og der mener jeg, 
at det er i alles interesse, at alt bliver undersøgt 
til bunds. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 3431 

20) Til justitsministeren af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om den nedsatte under- 
søgelseskommission i Dan Lynge-sagen skal un- 
dersøge samtlige aspekter af Dan Lynges samar- 
bejde med danske myndigheder, eller om mini- 
steren har lagt begrænsninger på kommissio- 
nens arbejde?« 

Line Barfod (EL): 
Ministeren har jo gentagne gange sagt, at det er 
vigtigt, at alt bliver undersøgt, og det har vi jo 
stillet nogle spørgsmål til i Retsudvalget, og det 
fremgår af et af svarene, at der er nogle be- 
grænsninger i kommissoriet. 

Derfor vil jeg gerne høre, også i forlængelse af 
det svar, der er givet til Retsudvalget: Hvis nu 
det kommer frem, at Dan Lynge har haft samar- 
bejde med andre myndigheder, som ikke havde 
noget med hans samarbejde og med politiet at 
gøre, og det derfor ikke er omfattet af det nuvæ- 
rende kommissorium, vil ministeren så udvide 
kommissoriet for undersøgelseskommissionen, 
så vi er sikre på, at alt bliver undersøgt, som mi- 
nisteren har lovet i pressen? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne begynde med at slå fast, at det ene- 
ste ønske, som jeg og regeringen har, er at få Dan 
Lynge-sagen undersøgt og belyst fuldt ud. Det 
er i al sin enkelhed regeringens dagsorden, og 
det er derfor, at beslutningen om at nedsætte en 
undersøgelseskommission er truffet. 

Det udkast til kommissorium i sagen, som 
også er oversendt til Folketinget, er som følge 
heraf lavet åbent. Det er således kommissionens 
overordnede opgave: At undersøge og redegøre 
for det samlede begivenhedsforløb, som knytter 

sig til politiets samarbejde med Dan Lynge såvel 
i forbindelse med efterforskning og bekæmpelse 
af rockerkriminalitet som i andre sammenhæn- 
ge. 

Det fremgår også, at undersøgelsen skal om- 
fatte: Dels politiet, herunder Politiets Efterret- 
ningstjeneste, dels andre relevante myndighe- 
der, herunder den overordnede anklagemyndig- 
hed og Justitsministeriet. 

Når nu der rejses spørgsmålet om, hvorvidt 
der er lagt begrænsninger for kommissionens 
arbejde, så går jeg ud fra, at der sigtes til de drøf- 
telser om udkastet til kommissorium, som jeg 
har haft med spørgeren bl.a. i forbindelse med et 
samråd i Folketingets Retsudvalg. Jeg vil derfor 
holde mig til det helt centrale, og det er, at hvad 
der i den offentlige debat har været betegnet 
som Dan Lynge-sagen, vil være omfattet af kom- 
missionens undersøgelse. Men samtidig kan det 
naturligvis ikke på forhånd udelukkes, at der 
kan komme påstande eller oplysninger frem om 
Dan Lynges forhold, som ikke har noget at gøre 
med hans samarbejde med politiet, og som der- 
for ikke er omfattet af det foreliggende udkast til 
kommissorium. 

Kl. 16.00 
Det spørgsmål er også berørt i et svar, som jeg 

den 20. maj 2003 har afgivet til Folketingets 
Retsudvalg. Her er det anført, at Justitsministe- 
riet i givet fald selvsagt vil være indstillet på at 
overveje, om kommissoriet for undersøgelses- 
kommissionen bør udvides, således at også så- 
danne forhold omfattes af kommissionens un- 
dersøgelse. Ved en sådan fremgangsmåde sikres 
det også, at der ikke, hverken for regeringen, 
Folketinget eller undersøgelseskommissionen 
selv, er tvivl om, hvad det er, kommissionen skal 
undersøge. Disse synspunkter står jeg naturlig- 
vis fuldt ud ved. 

Jeg kan derfor også her i dag over for spør- 
geren bekræfte, at jeg er helt parat til at tage 
spørgsmålet om kommissionens udformning 
op til ny vurdering, hvis der måtte vise sig at 
være et behov herfor. 

Line Barfod (EL): 
Jeg skal bare være sikker på, at der nu ikke er 
nogen misforståelser. Da der jo gentagne gange 
har været misforståelser i denne sag, vil jeg ger- 
ne være helt sikker på, at der ikke er nogen mis- 
forståelser. 

Hvis det måtte komme frem under kommis- 
sionens arbejde, at der har været andre forhold 
end dem, der er omfattet af kommissoriet, som 


